6. le legataire est special, et est autre que celui
l'heritier au foyeur de celui qui affecte le foyeur
legue. in re iuris le d'office a main qu'elle
se presume que ce de celui.
ceci se l'aplique pour ceux qui se reservent
et change de nature.
il y a quelques d'office au regard de l'accollement.
mais l'accollement est que lorsque le chat de
ce chat droit quelconque sur le fait qu'il legue
il n'est pas permis d'office qui que le d'office qui
est l'aplique au le successeur de chat.

une suite de. n. 25

le droit d'accroissement est celui en
virtu duquel la portion d'un bien non accroit
par l'effet de la colone de celui qui en
fait une disposition en son faveur.

pour que l'accroissement ait lieu il faut
que le premier accroit conjointement et
on distingue en ce regard ceux qui sont joints
par la chose et par le dit chat, re et
verbi, ceux qui sont joints par le dit chat
seulement, re tantum, et ceux qui le sont
par le seul dit chat verbi tantum.

cette distinction est indifférente et celle aux
institutions hereditaires. les cotentives sont
longues joints entre eux de nature que la
portion de l'un d'eux accroit au survivant
par cette considération qu'en nous avons d'office
enver. que'il importe de l'office de l'office
et qu'en est de nature pour se décider par
le chat, re tantum. mais elle se trouve
son application aux legs de ceux qui se reservent.

on a d'office pour que l'accroissement ne doive
avoir lieu entre conjoints re et verbi et se
peut être, mais l'office se joint par l'office qu'une
a ceux qui sont joints verbi tantum. et de
les cas de l. 9. de leg. 85. de l'office de l'office
nature d'office de l'office de l'office. et de
de l'office se joint en la loi l'office

filii ff. quod ad legat. ff. de fidei com.
et al' arto qui calidat r' p' p' loco
et loco lorsque le testateur a fait les portions
de chaque substitué, et a suff' am' arto
qui parlent de la r' p' p' et de
d' une part le porteur qui l'indique
et de l' autre la portion de l' héritier
c' ad que il se agit de l' héritier.

10. De liberatione legata, ou du legs fait
pour la libération de son débiteur

ce legs est limité et ce que le testateur a nommé ou
le débiteur est dit, et n'est limité que aux
dites conditions depuis le testateur. On comprend
reconnu dans le legs ce qui est accablé
comme les intérêts de la dette. ce legs est
limité d'importance, dans une seule d'espèce
qui peuvent se payer comme dans le legs
d'argent et par de l'argent celui du corps
d'un esclave, d'un appartement, gain, etc.
v. d. leg. 7 ff. de auo et leg. leg. 35 ff. 1.
et leg. 68 ff. de leg. 3. leg. ad. ff. 1. 4. et
6. ff. de lib. legata. caullen et
v. d. l. 2. de leg. 7.